

A photograph showing a close-up of a hand holding a wooden stick over a plate of yellow shavings. In the background, there are people wearing winter jackets, including one in a bright orange and blue jacket and another in a green textured jacket. The scene appears to be outdoors in winter.

RAIFFEISEN

06/23

Zwischenabschluss per 30. Juni 2023

Raiffeisenbank

Regio Frick-Mettauertal

Bilanz

	31.12.2022	30.6.2023	Veränderung	Veränderung
	in CHF	in CHF	in CHF	in %
Aktiven				
Flüssige Mittel	6'531'359	5'760'777	-770'582	-11.8
Forderungen gegenüber Banken	203'233'356	238'473'866	35'240'510	17.3
Forderungen gegenüber Kunden	9'274'405	8'549'556	-724'849	-7.8
Hypothekarforderungen	1'635'731'915	1'645'471'760	9'739'845	0.6
Handelsgeschäft	627	320	-307	-48.9
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-	-	-
Finanzanlagen	-	-	-	-
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'213'496	2'897'631	684'135	30.9
Beteiligungen	24'780'849	24'780'849	-	-
Sachanlagen	18'201'570	17'797'615	-403'955	-2.2
Sonstige Aktiven	21'755	49'225	27'470	126.3
Nicht einbezahltes Genossenschaftskapital	-	-	-	-
Total Aktiven	1'899'989'331	1'943'781'600	43'792'269	2.3
Total nachrangige Forderungen	-	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Passiven				
Verpflichtungen gegenüber Banken	18'200'112	16'200'123	-1'999'990	-11.0
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'446'109'275	1'469'999'087	23'889'812	1.7
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-	-	-
Kassenobligationen	-	-	-	-
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	260'300'000	275'200'000	14'900'000	5.7
Passive Rechnungsabgrenzungen	9'569'116	12'184'484	2'615'367	27.3
Sonstige Passiven	283'030	204'709	-78'321	-27.7
Rückstellungen	119'370'091	123'362'389	3'992'298	3.3
Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-	-	-
Genossenschaftskapital	2'925'800	2'952'800	27'000	0.9
Gesetzliche Gewinnreserve	42'025'256	43'060'115	1'034'858	2.5
Gewinn (Periodenerfolg)	1'206'650	617'894	-588'755	-48.8
Total Passiven	1'899'989'331	1'943'781'600	43'792'269	2.3
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Ausserbilanzgeschäfte				
Eventualverpflichtungen	698'506	756'762	58'256	8.3
Unwiderrufliche Zusagen	69'628'262	76'533'658	6'905'397	9.9
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	175'452'037	180'438'236	4'986'200	2.8

Alle aufgeführten Beträge sind gerundet. Daher kann eine minimale Differenz bei den Totalbeträgen entstehen.

Erfolgsrechnung

	1.1. – 30.6.2022	1.1. – 30.6.2023	Veränderung	Veränderung
	in CHF	in CHF	in CHF	in %
Zins- und Diskontertrag	9'549'808	12'881'134	3'331'326	34.9
Zinsaufwand	-965'389	-2'442'486	-1'477'098	153.0
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	8'584'420	10'438'648	1'854'228	21.6
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	269'661	42'209	-227'452	-84.3
Netto-Erfolg Zinsengeschäft	8'854'080	10'480'857	1'626'776	18.4
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'771'540	1'827'443	55'903	3.2
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	48'001	66'613	18'612	38.8
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	991'050	1'425'785	434'734	43.9
Kommissionsaufwand	-654'879	-1'056'832	-401'953	61.4
Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	2'155'712	2'263'009	107'297	5.0
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	611'375	659'443	48'068	7.9
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-	-	-
Beteiligungsertrag	486'264	636'186	149'922	30.8
Liegenschaftenerfolg	139'747	182'381	42'634	30.5
Anderer ordentlicher Ertrag	22'759	22'652	-107	-0.5
Anderer ordentlicher Aufwand	-22	-26	-4	16.8
Übriger ordentlicher Erfolg	648'747	841'192	192'445	29.7
Geschäftsertrag	12'269'914	14'244'501	1'974'587	16.1
Personalaufwand	-4'634'065	-4'957'810	-323'746	7.0
Sachaufwand	-2'403'503	-3'521'551	-1'118'047	46.5
Geschäftsaufwand	-7'037'568	-8'479'361	-1'441'793	20.5
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-525'543	-523'979	1'564	-0.3
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-8'715	11'828	20'543	235.7
Geschäftserfolg	4'698'089	5'252'989	554'900	11.8
Ausserordentlicher Ertrag	-	-	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-3'470'583	-4'005'095	-534'512	15.4
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-	-	-
Steuern	-600'000	-630'000	-30'000	5.0
Halbjahresgewinn	627'506	617'894	-9'612	-1.5

A group of children are gathered around a large white wheel, using yellow paintbrushes to paint it. They are wearing colorful winter jackets in shades of red, blue, and purple. The scene is outdoors on a wooden deck.

Weitere
Informationen
finden Sie unter
lokalbank.ch

**Raiffeisenbank
Regio Frick-Mettauertal
Genossenschaft**

Hauptstrasse 35
5070 Frick
Telefon 062 865 44 44
rfm@raiffeisen.ch
www.lokalbank.ch

Schupfarterstrasse 7
5074 Eiken

Landstrasse 40
5073 Gipf-Oberfrick

Hauptstrasse 37
5027 Herznach

Galterstrasse 3
5272 Gansingen

Schaffhauserstrasse 34
4332 Stein AG

Wir machen den Weg frei